
Aberdeen’o miesto savivaldybė yra įpareigota padėti ir skatinti tėvus aktyviai 
įsitraukti į vaikų edukavimo procesą. Mes įsitikinę, kad bendras vaikų, šeimų ir 
mokyklų darbas padėtų sumažinti švietimo spragą, pagerintų sveikatos būklę ir 
gerovę, o taip pat padėtų Aberdeen’o miesto vaikams pasiekti geresnių rezultatų. 

Kodėl reikėtų įsitraukti į vaiko edukavimo procesą? 

Tyrimai rodo, kad, tėvams įsitraukus į vaiko edukavimo procesą, padėtų vaikui augti, 
vystytis ir siekti geresnių rezultatų. 

 “Pats reikšmingiausias iš visų faktorių yra tas, kad kaip tėvai praledžia laiką su 
vaikais namuose ir kiek įsitraukia į edukavimo procesą ...” Desforges 2003 

Tėvai ir šeimos nariai turi didžiausią įtaką vaikų požiūrio, elgesio ir pasiekimų 
vystymuisi. Vaikas praleidžia mažiau nei 20% savo laiko mokykloje ir virš 80% kartu 
su tėvais, šeima ir kitais žmonėmis savo bendruomenėje- todėl ir yra svarbu, kad 
tėvai, mokykla ir bendruomenė dirbtų kartu. 

Kaip aš galiu įsitraukti? 

Tėvai, dirbdami kartu su mokykla, užima pagrindinį vaidmenį vaiko edukavimo 
procese. 

Yra keletą būdų įsitraukti į šį procesą, tai atvedimas/pasiėmimas vaiko iš mokyklos, 
lankymasis tėvų/mokytojų susitikimuose, dalyvavimas mokyklos renginiuose, 
pasisiūlymas padėti klasėje, mokslo rezultatų pranešimo nagrinėjimas, dalijimasis 
informacija apie vaiko sveikatą ir savijautą, ir džiaugimasis pasiektais rezultatais. Bet 
tai tik pradžia…  

Įsitraukimas reiškia, kad jūs turite ir namuose aktyviai dalyvauti vaiko edukavimo 
procese. Jūs galite teigiamai pakeisti tai: 

• Skatindami jūsų vaiko dėmesį mokytis bet kur: namuose, mokykloje ir 

bendruomenėje. 

• Užtikrindami, kad jūsų vaikas pastoviai lanko mokyklą, nevėluoja ir yra 

tvarkingas 

• Skatindami vaiką domėtis kitais dalykais, kaip turėti pomėgį, dalyvauti 

užklasiniuose klubuose ar bendruomenės užsiėmimuose 

• Kiek galima įvairiais būdais įsitraukdami į mokyklos gyvenimą – dalindamiesi 

patyrimu, laiku ir interesais 

• Teiraudamiesi apie jūsų vaiko edukavimo proceso eigą ir reikiamos paramos  

pritaikymą 



• Kalbėdamiesi su jūsų vaikais apie ateitį, viltis ir svajones 

 

 

 

 

Kokia parama bus suteikta?  

Aberdeen’o miesto savivaldybės Parent Involvement Strategy (Tėvų įsitraukimo 
strategija) nurodo šesias pagrindinias sritis, kuriose tėvai, mokyklos ir 
bendruomenės galės kartu dirbti stiprinant tėvų įsitraukimą vaikų edukavimo 
procese.    

Šešios sritys: 

1. Bendravimas   

Efektyvus bendravimas yra gerų santykių pagrindas; mes norime užtikrinti, kad visi 
yra laukiami, vertinami ir gerbiami. Mes užtikrinsime, kad bendravimo metu bus 
vartojama visiems suprantama anglų kalba, ir priklausomai nuo teksto turinio, 
vertimas bus atliktas laiku ir nevartojant specifinių žodžių. Mes norime, kad jūs 
žinotumėte kaip, kada ir su kuo susisiekti, jei jums reikėtų paramos, informacijos, ar 
norėtumėte pasidalinti jums svarbiu reikalu. 
 

2. Pagalba tėvams 
  

Nėra lengva būti tėvu ar motina – tai yra vienas iš svarbiausių ir sunkiausių darbų. 
Auklėjant vaikus jūs galite atsidurti fizinių ir emocinių savybių sukūryje. Labai svarbu, 
kad jūs jaustumėte paramą, būtumėte vertinami, pasitikintys savimi ir galėtumėte 
prisidėti prie jūsų vaiko edukavimo proceso. Mes padėsime jums įgyti informaciją, 
susisiekti su tarnybomis ir šaltiniais, kurie padės tėvams ir šeimai namuose.  
 

3. Susipažinimas su mokymosi programa  – namuose, mokykloje ir 
bendruomenėje 

 
Norėdami padėti savo vaikui siekti atitinkamų rezultatų, jūs patys turite žinoti ir 
suprasti jų mokymosi programą, ką jie mokinasi ir kaip jūs galite jiems padėti, ir 
paremti jų pažangos vystymą. 
 
Besimokydama  kartu, šeima patiria malonumą, skatina ir vysto vaiko gyvenimiškus 
įgūdžius. Kartu dalyvaujant įvairiuose užsiėmimuose, mes norime padidinti vaiko 
edukavimo galimybes - mes norime paremti tėvus ir vaikus mokytis kartu namuose ir 
mokykloje. 

 
4. Sprendimų priėmimas 



 
Mes suteiksime galimybę tėvams išreikšti savo nuomonę vaiko edukavimo proceso, 
jų sveikatos ir savijautos klausimais ir įtrauksime į sprendimų priėmimo procesą. 
Jūsų vaiko mokykloje yra labai svarbu turėti aktyvų tėvų pasisakymą/tarybos grupę, 
kuri atstovautų ir pateiktų tėvų nuomonę apie visus mokyklos gyvenimo aspektus.  

5. Prisidėjimas prie mokyklos veiklos  
 
Prisidėdami prie mokyklos veiklos, jūs tapsite geru pavyzdžiu vaikams. Šios veiklos 
nauda yra abipusė - dalindamiesi savo laiku, įgūdžiais ir žiniomis, jūs prisidedate ir 
stiprinate mokyklos  edukavimo kokybę. Tai suteikia jums galimybę susipažinti su 
vaiko mokyklos darbo eiga, o jūs tampate jūsų vaiko mokymosi partneriu. 
Prisidėjimas prie mokyklos veiklos suteiks naujų įgūdžių ir patirties, kurie padės jūsų 
pačių mokymuisi ir vystymuisi. 
 

6. Dalyvavimas bendruomenės veikloje 
 

Mes žinome, kad kiekviena bendruomenė yra skirtinga – kiekviena iš jų turi savus 
resursus vaikų ir jų šeimų rėmimui ir galimybių stiprinimui. Pasinaudojus 
bendruomenės resursais, šeimos ir bendruomenės gali kurti ir dalintis patyrimu jų 
vaikų ir šeimų naudai. Vaikai, šeimos ir bendruomenė mokinasi kartu. 

 


